



گروه کوهنوردی فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی امیر کبیر (پلی تکنیک تهران)

گزارش برنامه

بخش نخست: اطلاعات کلی برنامه

نام غار:	غار رودافشان	نوع غار:	تالاری
سطح برنامه:	سبک	سطح فنی برنامه:	غیر فنی
منطقه ی برنامه:	دماوند	نام کوهی که غار در آن قرار دارد:	
جهت جغرافیایی دهانه غار:	دامنه شمالی دره رودافشان	بلندی دهانه غار از سطح دریا :	۱۹۱۵ متر
شمار و ابعاد تالارهای غار:	سه تالار- تالار اول به قطر ۸۰ در ۱۰۰ متر و بلندای ۲۵ متر بعد از دهانه، تالار دوم حدود ۶۰ در ۵۰ و بلندای ۲۰ متر، تالار سوم ۵۰ در ۴۰ و بلندای ۱۵ متر	شمار، بلندی و قطر دهانه چاه های غار:	
طول غار از دهانه تا انتها:	حدود ۵۵۰ متر	عمق غار از سطح دهانه:	۵۰ متر
تاریخ برنامه:	۱۳۹۳/۱۲/۲۲	شمار روز برنامه:	۱ روزه
مکان آغاز برنامه:	میدان ونک	ساعت آغاز برنامه:	ساعت ۶:۰۵ صبح
تجهیزات عمومی مورد نیاز:	کفش کوهپیمایی- چراغ پیشانی- غذا و تنقلات شخصی- کلاه کاسک		
تجهیزات فنی مورد نیاز:	-		
فهرست کامل تجهیزات همراه در این برنامه:	کفش کوهپیمایی- بادگیرضدآب/ گرتکس- لباس گرم- دستکش- کلاه کاسک- طناب انفرادی و کارابین - چراغ پیشانی با باتری اضافه- بطری آب یک و نیم لیتری- غذای شخصی- تنقلات و میوه- کمکهای اولیه شخصی- کارت بیمه ورزشی سال ۹۳		
سرپرست:	مریم لارنی	رایانامه:	<a href="mailto:mlarni@gmail.com">mlarni@gmail.com</a>
سرپرست فنی:	محمد مظاهری	رایانامه:	<a href="mailto:mohamad1348102@gmail.com">mohamad1348102@gmail.com</a>
گزارش نویس:	نیلوفر حسین خانی	رایانامه:	<a href="mailto:hosseinkhani.niloofar@yahoo.com">hosseinkhani.niloofar@yahoo.com</a>
مسئول عکس:	هانیه حجازی و محمدرضا رحیمی	مسئول مالی:	حسین ناصری
مسئول محیط زیست:	حسین ناصری		

بخش دوم: ترابری (بر اساس نوع برنامه تکمیل شود)

مشخصات مسیر رفت		مشخصات مسیر برگشت	
شهر اصلی:	تهران	نام روستا/محل:	رودافشان
وسیله نقلیه از تهران تا نزدیکترین شهر اصلی:	مینی بوس	وسیله نقلیه از روستا/محل تا نزدیکترین شهر اصلی:	مینی بوس
جاده دسترسی به روستا:	خاکی- آسفالت	جاده دسترسی از روستا به شهر اصلی:	خاکی- آسفالت
وسیله نقلیه تا روستا/محل:	مینی بوس	وسیله نقلیه از شهر اصلی تا مبدأ:	مینی بوس
نام روستا/محل:	رودافشان	شهر اصلی:	تهران
مدت زمان رسیدن به مقصد:	دو ساعت و ۲۵ دقیقه	مدت زمان رسیدن به مبدأ:	سه ساعت



گروه کوهنوردی فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی امیر کبیر (پلی تکنیک تهران)

بخش سوم: زمانبندی برنامه

روز نخست:

مدت زمان پیمایش شده تا دهانه غار:	۳۰ دقیقه	نوع مسیر:	خاکی با شیب متوسط
مشخصات مسیر:	<input checked="" type="checkbox"/> عبور از رودخانه <input type="checkbox"/> دست به سنگ <input type="checkbox"/> شن اسکی	شمار و محل چشمه های موجود در مسیر:	
مدت زمان پیمایش شده درون غار:	دو ساعت و ۲۰ دقیقه	ویژگی های مسیر درون غار:	دارای چاه هایی در طول مسیر است، همچنین برخی از سطوح لغزنده است.
شمار و ابعاد تالارهای طی شده در غار:	سه تالار- تالار اول به قطر ۸۰ در ۱۰۰ متر و بلندای ۲۵ متر بعد از دهانه، تالار دوم حدود ۶۰ در ۵۰ و بلندای ۲۰ متر، تالار سوم ۵۰ در ۴۰ و بلندای ۱۵ متر	شمار، بلندی و قطر دهانه چاه های طی شده در غار:	
طول مسیر طی شده:	حدود ۵۵۰ متر	عمق مسیر طی شده از دهانه غار:	۵۰ متر
وضعیت آب و هوا:	آفتابی	وضعیت دمای هوا:	معتدل

چکیده زمان بندی انجام برنامه در این روز:

زمان	مکان
۶:۰۵	شروع حرکت از میدان ونک
۸:۰۰	وارد منطقه رودافشان می شویم
۸:۳۰	صرف صبحانه
۹:۰۰	شروع حرکت به سمت غار
۹:۳۰	رسیدن به دهانه غار
۱۰:۳۰	رسیدن به انتهای غار
۱۱:۰۰	شروع حرکت به سمت دهانه غار
۱۱:۵۰	دهانه غار در برگشت
۱۲:۲۰	استراحت و عکس برداری
۱۲:۴۰	پایان مسیر
۱۳:۵۰	توقف برای نهار و نماز در منطقه دماوند
۱۴:۴۰	حرکت به سمت تهران
۱۶:۳۰	تهران- میدان ونک

بخش چهارم: مشخصات تکمیلی

موقعیت گیتایی (جغرافیایی) غار:	۳۵ ۳۸.۳۶۰ E ۵۲ ۳۰.۴۴۱ N
راه های دسترسی به دهانه غار:	برای دسترسی به این غار بهترین راه گذشتن از جاده فیروزکوه است. بعد از گذر از سربندان و روستای جابان در محلی به نام سیدآباد (سمت راست جاده) به جاده فرعی آسفالتی برمی خورید که پس از طی حدود ۱۰ کیلومتر و گذر از روستای کلاک، به دو راهی روستای مشهد- رودافشان میرسید. مسیر سمت چپ، پس از طی حدود ۵ کیلومتر به روستای رودافشان می رسد. پس از طی روستا تا انتها به پارکینگ میرسید. غار روی دامنه ی کوههای مقابل پارکینگ واقع است. پس از عبور از پل چوبی رودخانه دلی چای و حدود ۳۰

<p>دقیقه کوه‌پیمایی روی شیب تند به دهانه غار خواهید رسید. مسیر دشوارتری نیز برای رسیدن به غار وجود دارد که از روستای دلی‌چای واقع در حاشیه جاده فیروزکوه می‌گذرد و در امتداد مسیر رودخانه دلی‌چای ادامه پیدا می‌کند.</p>	
<p>این غار در روستای رودافشان قرار گرفته است.</p>	<p>وجه تسمیه ی نام غار:</p>
<p>ممکن است نام این روستا به دلیل رودهایی باشد که در این منطقه وجود دارد. در طول مسیر غار نیز رودخانه دلی‌چای قرار دارد که سرچشمه این رودخانه دریاچه‌های تار و هویر است که حاصل ذوب یخچال‌های قره داغ (در خط‌الراس اصلی البرز) است.</p>	<p>معنای نام غار:</p>
<p>از اماکن مهم دماوند می‌توان به چشمه آب معدنی چشمه اعلاء، مقبره شیخ شبلی، مسجد جامع، دریاچه تار، دریاچه هویر، تیزآب، سنگ پل، ولیران کوه‌ها و روستاهای اطراف اشاره کرد.</p>	<p>جاذبه ها و آثار باستانی منطقه:</p>
<p>این روستا باغ‌های میوه نظیر سیب، انجیر، گلابی، به و درختان گردوی فراوانی دارد.</p>	<p>پوشش گیاهی منطقه:</p>
<p>خفاش</p>	<p>گونه‌گونی جانوری درون غار:</p>
<p>همه فصول و بهترین فصل در تابستان است.</p>	<p>فصل‌های بازدید و بهترین فصل بازدید:</p>
<p>با توجه به نبودن تابلوهای مشخص و تغییراتی که در جاده‌های فرعی ایجاد می‌شود، بایستی نسبت به انتخاب صحیح مسیر دقت کرد.</p>	<p>خطرات مسیر تا دهانه غار و درون غار:</p>
<p>صبحانه (حلوا شکری- پنیر- عسل و چای)، نهار (کوکو سیب زمینی- کوکو سبزی- ماکارونی)</p>	<p>وعده‌های اصلی و میان وعده‌ها به ترتیب زمانی:</p>
<p>حرکت در طول مسیر غار که هر نفر مسئول آگاه‌سازی نفر پشت سر خود می‌باشد.</p>	<p>نکات آموزش داده شده در برنامه:</p>
<p>همراه اول و ایرانسل هیچ کدام در طول مسیر داخل غار آنتن ندارند. با رسیدن به دهانه غار هر دو آنتن کامل دارند.</p>	<p>آنتن دهی گوشی:</p>
<p>خانه‌های روستاییان در روستای رودافشان یا شهر دماوند.</p>	<p>محل‌های مناسب برای شب‌مانی:</p>
<p>ویکی‌پدیا، سایت غارهای ایران، سایت بیتوته، سایت گروه کوهنوردی فرندفید، وبلاگ ایرانگردی</p>	<p>منابع:</p>
	<p>عکس و کروکی مسیر:</p>

<http://ca.freemeteo.com/weather/damavand/current-weather/location/?gid=۱۳۸۰۴۲&language=english&country=iran>

تصویر سایت هواشناسی:



عکس های برنامه: